Свердловская область

Управление образования Малышевского городского округа

ПРИКАЗ

01 ноября 2013 года

                                                                 № 334/од

п. Малышева

О проведении диагностических контрольных работ и репетиционного тестирования для обучающихся, завершающих в 2014 году освоение основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Малышевского городского округа

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 г. № 362, приказа министра общего и общего образования Свердловской области от 20.09.2013 г. № 608-и «О проведении диагностических контрольных работ и репетиционного тестирования в 2013-2014 учебном году», приказа начальника Управления образования Малышевского городского округа от 24.09.2013 г. № 286-од «О проведении диагностических контрольных работ и репетиционного тестирования в общеобразовательных учреждениях Малышевского городского округа в 2013 – 2014 учебном году», в целях обеспечения подготовки к проведению в 2014 году государственной итоговой аттестации обучающихся, завершающих освоение основных образовательных основного общего и среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории Малышевского городского округа, обеспечения прав учащихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовки и проведения диагностических контрольных работ и репетиционного тестирования для обучающихся, завершающих в 2014 году освоение основных общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Малышевского городского округа (приложение № 1).

2. Утвердить состав общественных наблюдателей в период проведения школьного и муниципального этапов ДКР (приложение № 2).

3. Утвердить состав предметных подкомиссий, осуществляющих проверку заполненных бланков ДКР в Муниципальном информационном центре (далее – МИЦ) Управления образования Малышевского городского округа (приложение № 3).

4. Руководителям МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО (Т.И. Базановой, К. Н. Федотовой):

4.1. Провести  диагностические контрольные работы (далее – ДКР) для  обучающихся,  завершающих в 2014 году освоение основных общеобразовательных программ начального общего и среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях Малышевского городского округа в сроки, установленные настоящим приказом.

4.2.Внести корректировку в организацию образовательного процесса в дни проведения  ДКР и репетиционного тестирования.

4.3.Информировать учащихся 9, 11 классов, родителей (законных представителей) о порядке, датах и продолжительности проведения  ДКР и репетиционного тестирования.

4.4.Обеспечить соблюдение прав обучающихся в период проведения ДКР и репетиционного тестирования, безопасность условий проведения  ДКР и репетиционного тестирования.

4.5.Обеспечить информационную безопасность при тиражировании, комплектовании,  упаковке и передаче материалов  ДКР муниципального этапа в МИЦ Управления образования Малышевского городского округа.

5. Руководителям образовательных  учреждений (Федотовой К.Н, Базановой Т.И., Платоновой С.И, Манузиной Г. Д) обеспечить явку педагогических работников, членов предметных подкомиссий, общественных наблюдателей в сроки, определенные настоящим приказом.

6. Олехно Н.Е., методисту Управления образования Малышевского городского округа, руководителю Муниципального информационного центра организовать работу:

6.1.общественных наблюдателей в период проведения ДКР;

6.2.МИЦ Управления образования Малышевского городского округа в период проведения ДКР;

6.3.предметных подкомиссий для проверки заполненных бланков ДКР;

6.4.по заполнению сводных протоколов и передачу их в ЦОИ.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image1.emf]

	Приложение № 1 к приказу
от 01.11.2013 г. № 334/од

План подготовки и проведения в 2013-2014 учебном году

обязательных диагностических контрольных  работ для обучающихся, завершающих в 2014 году освоение основных общеобразовательных программ основного и  среднего  общего образования, на территории Малышевского городского округа
	Перечень мероприятий на уровне Управления образования МГО
	Сроки
	Ответственный
	Перечень мероприятий на уровне МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	Сроки
	Ответственный

	Подготовительный этап

	1. Формирование и утверждение плана по организации и проведению ГИА в 2013-2014 учебном году на территории МГО
	Август 2013 г.
	Кочнева Г.И.,
Олехно Н.Е.
	1. Формирование и утверждение плана по организации и проведению ГИА в 2013-2014 учебном году в МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	Сентябрь 2013 г.
	Базанова Т.И,
Федотова К.Н.,

Самихова Е.И.,

Черноскутова Е.Ю.

	2.Поготовка и утверждение приказа по проведению ДКР
в 2013-2014 учебном году на территории МГО
	Сентябрь 2013 г.
	Кочнева Г.И., Олехно Н.Е.
	2. Подготовка и утверждение приказа по проведению ДКР в 2013-2014 учебном году в МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	Сентябрь 2013 г.
	Базанова Т.И,

Федотова К.Н.,

Самихова Е.И.,

Черноскутова Е.Ю.

	3.Контроль за заполнением РБД обучающихся
МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	Сентябрь 2013 г.
	Олехно Н.Е.
	3. Подготовка и утверждение приказа о назначении ответственного за информационный обмен в период проведения ЕГЭ, передача его в МОУО
	Сентябрь 2013 г.
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	4.Формирование групп экспертов для наблюдения за проведением ДКР в МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	Октябрь 2013 г.
	Олехно Н.Е.
	4. Заполнение РБД по обучающимся, завершающих в 2014 году освоение основных общеобразовательных программ начального и среднего общего образования.
	Октябрь 2013 г.
	Самихова Е.И,
Черноскутова Е.Ю.

	Школьный этап

	1.Координация действий субъектов проведения ДКР в МГО.
	Октябрь 2013 г.
	Олехно Н.Е.
	1. Тиражирование КИМов, бланков для проведения ДКР в МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	Октябрь 2013 г.
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	2. Осуществление наблюдения за процедурой проведения тестирования в МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	Октябрь-ноябрь  2013 г.
	Олехно Н.Е.
	2. Организация процедуры проведения ДКР в МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	9 класс:

Русский язык – 22.10.2013 г.

Математика – 24.10.2013 г.

11 класс:

Русский язык – 07.11.2013 г.

Математика – 12.11.2013 г.

Физика – 14.11.2013 г.
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	3. Формирование и утверждение приказом составов муниципальных предметных подкомиссий для проверки выполнения работ муниципального этапа ДКР.
	Ноябрь 2013 г.
	Олехно Н.Е.
	3. Организация проверки работ.
	В соответствии с графиком проведения ДКР
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	4.Внесение баллов в электронную форму протоколов.
	В соответствии с графиком проведения ДКР
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	5. Загрузка на файловый сервер ИРО протокола с результатами выполнения ДКР.
	В соответствии с графиком проведения ДКР
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	6. Анализ результатов выполнения ДКР обучающимися, доведение информации до родителей (законных представителей), коррекция индивидуальных планов обучающихся по подготовке к ЕГЭ.
	Октябрь-ноябрь  2013 г.
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	Муниципальный этап

	1. Координация и контроль действий субъектов проведения ДКР на территории МГО.
	Декабрь 2013 г.
	Олехно Н.Е.
	1. Организация процедуры проведения ДКР в МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	9 класс:

Русский язык – 03.12.2013 г.

Математика – 06.12.2013 г.

11 класс:

Русский язык – 09.12.2013 г.

Математика – 11.12.2013 г.

Физика – 13.12.2013 г.
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	2. Осуществление  наблюдения за процедурой проведения тестирования в МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО
	В соответствии с графиком проведения ДКР
	Олехно Н.Е.
	2. Доставка пакетов с ДКР в МИЦ УО МГО.
	В соответствии с графиком проведения ДКР
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	3. Организация работы муниципальных предметных подкомиссий по проверке выполнения ДКР
	В соответствии с графиком проведения ДКР
	Олехно Н.Е.
	3. Анализ результатов выполнения ДКР обучающимися, доведение информации до родителей (законных представителей), коррекция индивидуальных планов обучающихся по подготовке к ЕГЭ.
	Декабрь 2014 г.
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	4. Внесение баллов в электронную форму протоколов.
	В соответствии с графиком проведения ДКР
	Олехно Н.Е.

	5. Загрузка на файловый сервер ИРО протокола с результатами выполнения ДКР.
	В соответствии с графиком проведения ДКР
	Олехно Н.Е.

	6. Подготовка и утверждение приказа по организации ППТ регионального этапа, закрепление МАОУ СОШ №№ 3, 19 МГО за ППТ.
	Февраль 2014 г.
	Кочнева Г.И.,

Олехно Н.Е.

	Региональный этап (репетиционное тестирование)

	1. Получение материалов  для проведения РТ в ИРО
	 В соответствии с графиком проведения РТ.
	Олехно Н.Е.
	1. Формирование и утверждение приказа по организации проведения РТ в ППТ, передача его в УО МГО
	Март 2014 г
	Базанова Т.И,
Самихова Е.И;
Федотова К.Н.,
Черноскутова Е.Ю.

	2. Организация процедуры проведения РТ в ППТ.
	В соответствии с графиком проведения РТ.
	Олехно Н.Е.
Русский язык –
	2. Организация доставки выпускников в ППТ.
	9 класс:

19.03.2014  г.

Математика – 21.03.2014 г.
Физика – 20.03.2014 г.
11 класс:

14.03.2014  г.

Математика – 18.03.2014 г.
Физика – 20.03.2014 г.
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	3. Передача материалов РТ на обработку в ЦОИ.
	 В соответствии с графиком проведения РТ.

	Олехно Н.Е.
	3. Анализ результатов выполнения  РТ обучающимися, доведение информации до родителей (законных представителей), коррекция индивидуальных планов обучающихся по подготовке к ЕГЭ. Предоставление информации в УО МГО.
	Март 2014 г.
	Самихова Е.И,

Черноскутова Е.Ю.

	4. Осуществление  наблюдения за процедурой проведения РТ в ППТ.
	 В соответствии с графиком проведения РТ.
	Олехно Н.Е.

	Приложение № 2 к приказу

от 01.11.2013 г. № 334/од

Состав общественных наблюдателей

в период проведения школьного и муниципального этапов проведения ДКР в 2013-2014 учебном году на территории Малышевского городского округа

	Дата
Проведения ДКР/предмет
	Место
 проведения ДКР
	Время
 проведения ДКР
	ФИО
 общественного
наблюдателя
	Место работы/должность

	Школьный этап

	9 класс

	Русский язык

22 октября 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00 - 12-55
	Анастасьева Т.И
	МАУДО ДДТ МГО, зам. директора

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00 - 12-55
	Скотникова Е.С.
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	Математика

24 октября 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00 - 12-55
	Гарифуллина В.В
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00 - 12-55
	Анастасьева Т.И
	МАУДО ДДТ МГО, зам. директора

	11 класс

	Русский язык

7 ноября 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00 - 11-00
	Скотникова Е.С.
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00 - 11-00
	Гарифуллина В.В
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	Математика

12 ноября 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00- 11-30
	Анастасьева Т.И
	МАУДО ДДТ МГО, зам. директора

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00- 11-30
	Скотникова Е.С.
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	Физика

14 ноября 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00- 12-00
	Гарифуллина В.В
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00- 12-00
	Анастасьева Т.И
	МАУДО ДДТ МГО, зам. директора

	Муниципальный этап

	9 класс

	Русский язык

3 декабря 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00 - 12-55
	Скотникова Е.С.
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00 - 12-55
	Гарифуллина В.В
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	Математика

6 декабря 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00 - 12-55
	Анастасьева Т.И
	МАУДО ДДТ МГО, зам. директора

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00 - 12-55
	Скотникова Е.С.
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	11 класс

	Русский язык

9 декабря 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00 - 11-00
	Гарифуллина В.В
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00 - 11-00
	Анастасьева Т.И
	МАУДО ДДТ МГО, зам. директора

	Математика

11 декабря 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00- 11-30
	Скотникова Е.С.
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00- 11-30
	Гарифуллина В.В
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	Физика

13 декабря 2013 г.
	МАОУ

СОШ № 3 МГО
	10-00- 12-00
	Анастасьева Т.И
	МАУДО ДДТ МГО, зам. директора

	МАОУ

СОШ № 19 МГО
	10-00- 12-00
	Скотникова Е.С.
	МКДОУ ДС № 51, старший воспитатель

	         Приложение № 3 к приказу

от 01. 01.11.2013 г. № 334/од

Состав предметных подкомиссий по проверке ДКР (муниципальный этап)
	Дата и предмет ДКР
	Сроки
проверки в МИЦ
	Состав
предметной подкомиссии

	9 класс

	Русский язык

3 декабря 2013 г.
	4 -6 декабря 2013 г.

Начало проверки – 8час.00 мин.
	Председатель: Коробко М. Э.

Заместитель председателя:

Карсканова Н. Ю.

Эксперты:

Асташова Ю. Ю.

Александрова Н.А.

Панова Н.Н.

	Математика

6 декабря 2013 г.
	9-10 декабря 2013 г.

Начало проверки – 8час.00 мин.
	Председатель: Боярских Л. М.

Заместитель председателя:

Чиркова Т. А.

Эксперты:

Краснова Л. А.

Самихова Е. И.

Черепанова А.Г.

	11 класс

	Русский язык

9 декабря 2013 г.
	10 -11 декабря 2013 г.

Начало проверки – 8час.00 мин.
	Председатель: Коробко М. Э.

Заместитель председателя:

Карсканова Н. Ю.

Эксперты:

Асташова Ю. Ю.

Александрова Н.А.

Панова Н.Н.

	Математика

11 декабря 2013 г.
	12-13 декабря 2013 г.

Начало проверки – 8час.00 мин.
	Председатель: Боярских Л. М.

Заместитель председателя:

Чиркова Т. А.

Эксперты:

Краснова Л. А.

Самихова Е. И.

Черепанова А.Г.

	Физика

13 декабря 2013 г.
	16-17 декабря 2013 г.

Начало проверки – 8час.00 мин.
	Председатель: Чиркова Т. А.
Заместитель председателя:

Краснова Л. А.
Эксперты:

Никитина О. Б.
Иноземцева М. А.